

Švenčionių rajono savivaldybės
2018–2020 m. strateginio veiklos
plano
6 priedas

1 b forma

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VALDYMO PROGRAMOS APRAŠYMAS

Biudžetiniai metai	2018- ieji metai
Asignavimų valdytojas (-ai), kodas	Švenčionių rajono savivaldybės administracija, 188766722 Kontrolės ir audito tarnyba, 188682046 Priešgaisrinės apsaugos tarnyba prie Švenčionių rajono savivaldybės administracijos, 300093114
Vykdytojas (-ai), kodas	Švenčionių rajono savivaldybės administracija, 1 Vyriausieji administracijos specialistai, 1.1 Buhalterinės apskaitos skyrius, 1.3 Teisės ir civilinės metrikacijos skyrius, 1.5 Finansų skyrius, 1.6 Bendrasis skyrius, 1.7 Mokesčių ir turto valdymo skyrius, 1.10 Vaiko teisių apsaugos skyrius, 1.14 Vietinio ūkio skyrius, 1.15 Adutiškio seniūnija, 1.16 Cirklišio seniūnija, 1.17 Kaltanėnų seniūnija, 1.18 Labanoro seniūnija, 1.19 Magūnų seniūnija, 1.20 Pabradės seniūnija, 1.21 Sarių seniūnija, 1.22 Strūnaičio seniūnija, 1.23 Svirkų seniūnija, 1.24 Švenčionių seniūnija, 1.25 Švenčionėlių seniūnija, 1.26 Kontrolės ir audito tarnyba, 2 Priešgaisrinės apsaugos tarnyba prie Švenčionių rajono savivaldybės administracijos, 4

Programos pavadinimas	Savivaldybės valdymo programa	Kodas	6
------------------------------	-------------------------------	--------------	---

Programos parengimo argumentai	Programa siekiama užtikrinti efektyvų savivaldybės administracijos, savivaldybės tarybos, Kontrolės ir audito tarnybos darbo organizavimą, teikti visuomenės poreikius atitinkančias viešąsias paslaugas. Programa realizuojamos LR Vietos savivaldos įstatymu nustatytos savarankiškosios savivaldybių funkcijos ir valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos. Programos tęstinumas ir sėkmingas įgyvendinimas yra svarbus tolimesniam Švenčionių rajono savivaldybės ekonominiam ir socialiniam vystymuisi, kadangi nuo to, kaip efektyviai ir racionaliai dirbs savivaldybės institucijos, priklauso visų vykdomų programų
---------------------------------------	---

	rezultatai, o kartu ir Švenčionių rajono savivaldybės plėtros perspektyvos.		
Ilgalaikis prioritetas (-ai) (pagal SPP)	Sumani, saugi ir aktyvi visuomenė	Kodas	3
	Efektyvi rajono savivalda	Kodas	4
Šia programa įgyvendinamas įstaigos strateginis tikslas:	Didinti savivaldybės valdymo ir įgyvendinamų funkcijų efektyvumą	Kodas	2
Programos tikslas	Efektyvus savivaldybės darbo organizavimas	Kodas	1
Savivaldybė – valstybės teritorijos administracinis vienetas, kurio bendruomenė turi Lietuvos Respublikos Konstitucijos laiduotą savivaldos teisę, įgyvendinamą per savivaldybės tarybą ir jos sudarytas, jai atskaitingas vykdomąsias ir kitas savivaldybės institucijas ir įstaigas. Savivaldybė įgyvendina Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu ir kitais teisės aktais priskirtas funkcijas, kurios pagal veiklos pobūdį skirstomos į vietos valdžios, viešojo administravimo ir viešųjų paslaugų teikimo, pagal sprendimų priėmimo laisvę – į savarankiškas ir valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms). Įgyvendindama Savivaldybės valdymo programą, savivaldybė siekia užtikrinti sklandų savivaldybės darbo organizavimą, Lietuvos Respublikos įstatymais bei kitais teisės aktais jai priskirtų funkcijų bei prisiimtų finansinių įsipareigojimų vykdymą. Savivaldybė siekia skatinti vietos savivaldą, stiprinti bendruomenės ir viešojo sektoriaus sąveiką, didinti veiklos skaidrumą bei planavimo efektyvumą. Tikslo aprašymas: Švenčionių rajono savivaldybės vienas iš pagrindinių tikslų yra efektyviai organizuoti darbą, kad būtų tinkamai įgyvendinamos savivaldybės funkcijos. Šiuo tikslu siekiama užtikrinti Švenčionių rajono savivaldybės tarybos, administracijos ir jos padalinių (seniūnijų) bei Kontrolės ir audito tarnybos darbo organizavimą, tinkamai įgyvendinti valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms) funkcijas, vykdyti prisiimtus finansinius įsipareigojimus bei valdyti ir prižiūrėti savivaldybės turtą. Rezultato vertinimo kriterijai: Savivaldybės biudžeto dalis, skirta savivaldybės valdymui ir pagrindinių funkcijų vykdymui (proc.); Savivaldybės kontrolieriaus pateiktų rekomendacijų, viešojo sektoriaus subjektams, įgyvendinimo lygis (proc.).			
Uždavinys	Racionaliai valdyti savivaldybės turtą	Kodas	1.1
Uždavinio aprašymas: Įgyvendinant šį uždavinį vykdoma nekilnojamojo turto teisinė registracija, atliekamas savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto vertinimas, kadastriniai matavimai. Remontuojamas (rekonstruojamas) savivaldybei priklausantis savivaldybės būstas ir su juo susiję bendrojo naudojimo objektai. Produkto vertinimo kriterijai: ▪ Atliktų žemės sklypų kadastrinių matavimų skaičius; ▪ Inventorizuotų pastatų ir inžinerinių statinių skaičius; ▪ Remontuotų savivaldybei priklausančių savivaldybės būstų skaičius; ▪ Suremontuotų patalpų plotas (m²).			
Uždavinys	Organizuoti savivaldybės darbą ir didinti veiklos efektyvumą	Kodas	1.2
Uždavinio aprašymas:			

Uždaviniu numatoma organizuoti Švenčionių rajono savivaldybės administracijos, tarybos, Kontrolės ir audito tarnybos darbą, o taip pat įgyvendinti administracinės naštos mažinimo priemonės. Švenčionių rajono savivaldybės taryba susideda iš 25 tarybos narių. Savivaldybės administraciją sudaro struktūriniai padaliniai, į struktūrinius padalinius neįeinantys valstybės tarnautojai ir savivaldybės administracijos filialai – seniūnijos. Savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba yra subjektas, prižiūrintis, ar teisėtai, efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir naudojamas savivaldybės turtas bei patikėjimo teise valdomas valstybės turtas, kaip vykdomas savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti piniginiai ištekliai.

Švenčionių rajono savivaldybės administracija įgyvendina valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms) funkcijas, tokias kaip: gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrui teikimas; archyvinių dokumentų tvarkymas; vaikų ir jaunimo teisių apsauga; valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė; civilinės būklės aktų registravimas; turto disponavimas ir naudojimas; gyvenamosios vietos deklaravimas; pirminė teisinė pagalba; mobilizacijos administravimas; civilinės saugos administravimas. Uždaviniu bus skiriamos lėšos efektyviam šių funkcijų įgyvendinimui.

Produkto vertinimo kriterijai

- Savivaldybės administracijos darbuotojų etatų skaičius;
- Tarybos narių skaičius;
- Savivaldybės kontrolieriaus ir audito tarnybos darbuotojų etatų skaičius;
- Saugomų dokumentų pagrindu išduotų pažymų skaičius;
- Užregistruotų civilinės būklės aktų skaičius;
- Surengtų civilinės saugos mokymų ir pratybų skaičius;
- Valstybės dotacijų, skirtų vykdyti valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms, įsisavinimas (proc.);
- Globojamų vaikų skaičius;
- Įmonių / įstaigų patikrinimų dėl valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo, skaičius;
- Administracijos direktoriaus rezervo panaudojimas (proc.);
- Asmenų, kuriems suteikta pirminė teisinė pagalba, skaičius.

Uždavinys	Vykdyti savivaldybės finansinius įsipareigojimus	Kodas	1.3
Uždavinio aprašymas: Švenčionių rajono savivaldybė, įgyvendindama Strateginį plėtros planą, vykdo investicinius projektus, kuriems finansuoti neužtenka savivaldybės biudžeto lėšų, todėl Švenčionių rajono savivaldybės administracija yra prisiėmusi finansinius įsipareigojimus, ilgalaikes paskolas. Numatomu įgyvendinti uždaviniu bus vykdomas savalaikis finansinių įsipareigojimų apmokėjimas pagal pasirašytas sutartis ir sudarytus paskolų gražinimo grafikus bei priskaičiuotų palūkanų apmokėjimas. Šiuo uždaviniu taip pat siekiama finansuoti iš anksto negalimas suplanuoti išlaidas. Subsidijuoti 2016-2017 metų šildymo sezono metu uždarajai akcinei bendrovei „Švenčionių švara“ centralizuotai tiekiamos šilumos kainos skirtumą, taikant šilumos vartotojams (gyventojams) UAB „Fortum Švenčionių energija“ nustatytą faktinę šilumos kainą (pagal priimtą Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2016 m rugsėjo 29 d. sprendimą Nr. T-203 „Dėl uždarnosios akcinės bendrovės „Švenčionių švara“ šilumos bazinės kainos dedamųjų nustatymo“).			
Produkto vertinimo kriterijus: ▪ Finansinių įsipareigojimų (palūkanos ir išlaidos) vykdymo savalaikiškumas (proc.). ▪ Finansinių įsipareigojimų vykdymo savalaikiškumas (proc.)			
Programos tikslas	Užtikrinti kokybiškas viešąsias paslaugas bei gerinti jų kokybę	Kodas	2

Tikslo aprašymas:

Siekiant užtikrinti visiems gyventojams vienodas galimybes gauti kokybiškas viešąsias paslaugas, būtina didinti viešųjų paslaugų kokybę ir prieinamumą bei gerinti viešąjį valdymą savivaldybėje. Tikslo numatoma tenkinti savivaldybės gyventojų viešuosius poreikius ir interesus, teikiant kokybiškas viešąsias paslaugas: viešosios tvarkos ir eismo saugumo; priešgaisrinės saugos; viešojo transporto. Taip pat padidinti savivaldybės institucijų teikiamų paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybę, įgyvendinant paslaugų teikimo ir (ar) asmenų aptarnavimo kokybei gerinti skirtas priemones.

Rezultato vertinimo kriterijus:

- Viešosioms paslaugoms teikti skiriamų lėšų suma, tenkanti vienam rajono gyventojui (Eur)

Uždavinys	Teikti viešąsias paslaugas, gerinti jų kokybę, pasiekiamumą, infrastruktūrą	Kodas	2.1
------------------	---	--------------	-----

Uždavinio aprašymas:

Pagal 2014-2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 10 prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus valdymas“ priemonę „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ pateikta paraišką projektui „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Švenčionių rajono savivaldybėje“. Siekiama pagerinti visuomenės pasitenkinimą Švenčionių rajono savivaldybės viešųjų įstaigų teikiamomis paslaugomis ir asmenų aptarnavimu. Veiklų apimtyje numatoma įvykdyti: kokybės metodų diegimą (ISO 9001 ir „Lean“) savivaldybės administracijoje ir jų užtikrinimą patobulinant „vieno langelio“ principą; kokybės metodų diegimą (ISO 9001 ir „Lean“) Švenčionių rajono socialinėje srityje: Švenčionių socialinių paslaugų centre ir Švenčionėlių socialinių paslaugų centre.

Viešųjų paslaugų teikimą vietos savivaldybės lygiu pagal kompetenciją reguliuoja savivaldybės administravimo subjektai. Šie viešojo administravimo subjektai formuoja ir įgyvendina viešųjų paslaugų politiką, nustato viešųjų paslaugų teikimo taisykles ir režimą, viešosioms paslaugoms teikti steigia biudžetines ir kitas savivaldybės tarnybas, įstaigas ar organizacijas arba išduoda leidimus teikti viešąsias paslaugas privatiems asmenims, nevyriausybinėms organizacijoms, taip pat vykdo viešųjų paslaugų teikimo priežiūrą ir kontrolę. Uždaviniu Švenčionių rajono savivaldybė numato: stiprinti viešąją tvarką ir eismo saugumą; organizuoti priešgaisrinės tarnybos darbą; kompensuoti nuostolius vežėjams, vykdančioms viešojo transporto maršrutus.

Produkto vertinimo kriterijai:

- Prižiūrimų vaizdo stebėjimo sistemų (vaizdo kamerų) skaičius;
- Ugniagesių komandų skaičius;
- Priešgaisrinės tarnybos darbuotojų etatų skaičius;
- Vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiektimo maršrutų skaičius;
- Atliktų veiklų nuo visų projekto veiklų procentas.

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:

Įgyvendinus programą bus užtikrintas efektyvus Švenčionių rajono savivaldybės institucijų darbo organizavimas, didės viešojo valdymo kokybė. Programa bus tinkamai vykdomos LR teisės aktais savivaldybei priskirtos funkcijos, o taip pat tenkinami Švenčionių rajono savivaldybės gyventojų viešieji interesai. Kontrolės ir audito tarnybos darbo organizavimas prisidės prie skaidresnio savivaldybės finansinių išteklių ir valdomo turto panaudojimo, augančio savivaldybės veiklos viešumo.

Planuojami programos finansavimo šaltiniai:

Savivaldybės biudžeto lėšos, specialioji tikslinė dotacija, biudžetinių įstaigų pajamos, paskolos ir kitos lėšos, Europos Sąjungos (parama) lėšos.

Veiksmai, numatyti savivaldybės strateginiame plėtros plane, kurie susiję su vykdoma programa:**III PRIORITETAS. SUMANI, SAUGI IR AKTYVI VISUOMENĖ****3.4. Tikslas. Visuomenės saugumo didinimas**

3.4.1. Uždavinys. Užtikrinti viešąją tvarką ir saugumą

IV PRIORITETAS. EFEKTYVI RAJONO SAVIVALDA**4.1. Tikslas. Efektyvus, į gyventojų poreikius nukreiptas valdymas**

4.1.1. Uždavinys. Didinti žmogiškųjų išteklių kompetencijas ir savivaldybės valdymo efektyvumą.

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:

LR Vietos savivaldos įstatymas, LR Viešojo administravimo įstatymas, LR Valstybės tarnybos įstatymas, LR Viešųjų įstaigų įstatymas, LR Biudžetinių įstaigų įstatymas, LR Akcinių bendrovių įstatymas, LR Valstybinės kalbos įstatymas, LR Vaiko teisių apsaugos įstatymas, LR Dokumentų ir archyvų įstatymas, LR Civilinis kodeksas, LR Pilietybės įstatymas, LR Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, LR Valstybės ir savivaldybių įmonių įstatymas, LR Biudžeto sandaros įstatymas ir kt.